
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ 4  мая 2025 года № ^ОС
с.Улёты

О подготовке к проведению празднования 80-ой годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края в 2025 году

В целях организации и проведении в Улётовском муниципальном 
округе Забайкальского края основных мероприятий, связанных с 
празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 
1945 годов, администрация Улётовского муниципального округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению
празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов на территории Улётовского муниципального округа
Забайкальского края в 2025 году согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить смету на расходование денежных средств, направленных 
на поздравления ветеранов Великой Отечественной войны согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России «Улётовский» 
(А.В. Писаренко) оказать содействие в охране общественного порядка в 
период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края в 2025 
году.

4. Рекомендовать начальнику 36 ПСЧ ПСОФПС ГПС ГУ МЧС России 
по Забайкальскому краю (И.С. Некрасов) оказать содействие в обеспечении 
пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края в 2025 году.

5. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Улётовская ЦРБ» 
(С.Н. Капустин) оказать содействие в организации медицинской помощи в 
период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию



80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края в 2025 
году.

6. Главам городской и сельских администраций администрации 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края обеспечить охрану 
памятных мест, расположенных на территории администрации, силами 
общественности в период проведения праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов.

7. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Деятельность» - «Информация сторонних организаций» 
Ьйрз://и1е1;оу.75.ш/.

9. Контроль исполнения данного постановления возложить на 
заместителя главы Улётовского муниципального округа. (С.В. Саранина).

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от « & о » мая 2025 года №
ПЛАН

основных мероприятий по проведению празднования 80-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края в 2025 году

Дата Время Место проведения Наименование мероприятия

Май 2025 все населенные пункты 
Улётовского МО

Благоустройство памятников, обелисков и мемориальных комплексов, 
посвящённых подвигу народа и армии в годы Великой Отечественной

войны
03.05.2025 12-00 ДК «Ингода» Окружной фестиваль "И помнит мир спасенный", посвященный 80 

годовщине Великой Победы
04.05. 2025 18.00 одк Спектакль «Держи меня брат, держи!»

07.05. 2025 18-00 Площадь ДК «Ингода» Вечер военно-патриотической песни «В 6 часов вечера после войны»
08.05. 2025 21-30 Мемориал «Славы», все 

населенные пункты 
Улётовского МО

Всероссийская акция "Свеча памяти"

08.05.2025 17.00 одк Литературно-музыкальный концерт «Мы помним»

08.05.2025 17.00 ОДК, все населенные 
пункты Улётовского 

МО

Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»

08.05.2025 17.00 ОДК, все населенные 
пункты Улётовского 

МО

Всероссийская акция «Письмо солдату»

09.05.2025 05.00 с. Улёты Акция «Рассвет Победы»



09.05.2025 13.00 Площадь ОДК «Дорога к великой Победе» - праздничный концерт

09.05.2025 20.00 ОДК «Война. Победа. Память» - караоке военных песен

09.05.2025 13.00 Площадь ОДК Эстафета Памяти

09.05.2025 14.00 Площадка ОДК, все 
населенные пункты 

Улётовского МО

Всероссийская Акция «Солдатская каша»

09.05. 2025 9-30 Мемориал «Славы», все 
населенные пункты 

Улётовского МО

Всероссийская акция "Бессмертный полк"

09.05. 2025 10-00 Мемориал «Славы» Театрализованный Концерт-шествие «Моя весна, моя Победа!»

09.05. 2025 13-00 с. Улёты, пгт. Дровяная, 
с. Арта, с. Горекацан, 

с. Николаевское, 
с. Доронинское

Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны на дому

09.05. 2025 20-00 Площадь ОДК, все 
населенные пункты 

Улётовского МО

Всероссийская акция «Вальс Победы»

09.05. 2025 20-00 Площадь ОДК Праздничный концерт «Великая Победа -  Великий народ!»

01.05.2025 по 
09.05.2025

Организации 
Улётовского МО

Всероссийская Акция «Окна победы»

01.05.2025 по 
09.05. 2025

15.00-
17.00

сдк
Музейная комната

День открытых дверей «Живая память!»

05.05. 2025 16.00 СДК п. Ленинский Вечер-встреча с детьми войны «В каждый дом вошла война»

01.05.2025 по 
08.05.2025

15.00 СДК п. Ленинский Конкурс рисунков «По следам войны!», 
посвященный ВОВ

09.05.2025 11.00 У обелиска п. Митинг «Великий день, бессмертный день»!»



Ленинский

09.05.2025 12.00 СДК и. Ленинский Театрализованный концерт «Память, за собою позови». (Очно)

09.05.2025 14.30 с/п Ленинское Акция -  Велопробег

09.05.2025 20.00 СДК п. Ленинский Вечерняя праздничная программа «Встреча 4-х поколений»

09.05.2025 09-00 СК с. Бальзой Акция «Стена памяти»

09.05.2025 11-00 СК с. Бальзой Митинг «Храним в сердцах великую Победу!»

09.05.2025 12-00 СК с. Бальзой Театрализованный концерт «Живём и помним!»

09.05.2025 20-00 СК с. Бальзой Вечер кино клуб «Майские звезды»

09.05.2025 11.00 Памятный знак с. Арей Митинг «Памяти вечный огонь»

09.05.2025 15.00 СК с. Арей Концертная программа «Песни Победы»

01.05.2025-
08.09.2025

15.00 СК с. Шебартуй Акция «Треугольники Победы»

08.05.2025 15.00 СК с. Шебартуй «Мы о войне стихами говорили» литературный час

09.05.2025 09.00-19.00 СК с. Шебартуй «Песни войны» трансляция военных песен
09.05.2025 11.00 Памятный знак СК с. 

Шебартуй
«Дороги судьбы-дороги Победы» митинг

09.05.2025 12.00 СК с. Шебартуй «Во имя мирной жизни» выставка детского рисунка

09.05.2025 13.00 СК с. Шебартуй «Война. Победа. Память» театрализованный концерт

09.05.2025 16.00 с. Шебартуй Музыкальная открытка «С днём Победы!» поздравление на дому детей
войны



11.05.2025 19.00 СК с. Шебартуй «Весна!»
Танцевальный вечер, очно

09.05.2025 19.00 СК с. Шебартуй «Вальс Победы!» музыкальный вечер

08.05.2025 12:00 СДК с. Танга «Они сражались за Родину!», фотовыставка

09.05.2025 08:30 СДК с. Танга «У храбрых есть только бессмертие!» Трансляция имён участников 
Великой Отечественной войны

09.05.2025. 10:00 с. Танга «Помним! Славим! Гордимся!» Автопробег

09.05.2025. 10:00 СДК с. Танга «В книжной памяти мгновения войны!» обзор книжной выставки

09.05.2025. 11:00 Площадь ДК с. Танга «Победа в сердце навсегда!» Митинг

09.05.2025. 12:00 СДК с. Танга «Нам нужна одна Победа!» Концертная программа
08.05.2025 10.00 Дом фольклора 

с. Новосалия
«Автографы победы» информационная стена об участниках ВОВ

с. Новосалия

08.05.2025 10.00 с. Новосалия «Мы этой памяти верны» Поздравление детей войны с. Новосалия

09.05.2025 12.00 Дом фольклора 
с. Новосалия

«Мы славим Сорок пятый год, не забывая Сорок первый» Концертная
программа

Май 10.00 Дом фольклора Печать книги памяти участников ВОВ с Новосалия «Герои давно
2025 с. Новосалия отгремевшей войны»

07.05.2025 12.00 с. Николаевское «Победная весна»- музыкальная открытка

09.05.2025 10.00 Улицы с. Николаевское «Марш Памяти»- автопробег

09.05.2025 11.00 Памятный знак 
с. Николаевское

«Вспомним всех поименно»- Митинг



09.05.2025 12.00 СДК с. Николаевкое «Вальс победного дня»- концертная программа

09.05.2025 20.00ч. СДК с. Николаевское «Майский вальс»- танцевальная программа

05.05.2025. 15-00 СДК с. Дешулан Мастер класс открытки к 9 мая «В тот день солдатом стала вся страна»

09.05.2025. 11-00 СДК с. Дешулан «Ваш подвиг жив, неповторим и вечен!» 
Митинг - реквием, посвящённый Дню Победы

09.05.2025. 14-00 СДК с. Дешулан Праздничный концерт -  «Живет Победа в сердце каждого из нас!», 
посвященный Дню Победы

09.05.2025. 20-00 СДК с. Дешулан Танцевальный вечер в честь Дня Победы «Ура, Победа»

04.05.2025 15-00 с. Горекацан Чествование тружеников тыла на дому «Спасибо, что с Отчизной были
рядом!»

08.05.2025 21-00 СДК с. Горекацан Кинопоказ под открытым небом «Мы не забудем той войны»

09.05.2025 11-00 СДК с. Г орекацан Торжественный митинг «Не смолкнет слава тех великих лет»

09.05.2025 12-00 СДК с. Г орекацан Праздничный концерт «Поклонимся великим тем годам...»

09.05.2025 15-00 СДК с. Г орекацан Вечер памяти «Вальс победного дня!»

01.05.2025 16-00 СДК с. Горека Мастер класс «Салют Победы»

09.05.2025 С 10-00 СДК с. Г орека Акция «Улица героя Забайкалья»
Изготовление писем в форме треугольников, где будет биография героев 

Великой Отечественной войны, в честь которых названы улицы в
Забайкальском крае

09.05.2025 11-00 У памятника с. Г орека Митинг «Горькая память войны»

09.05.2025 10-00 По улицам села СДК Шествие «Платок Памяти» На платке вышиты ФИО героев, вернувшихся с



11-00 с. Горека Великой Отечественной войны. Шествие по всем улицам села

09.05.2025 12-00 СДК с. Г орека Праздничный концерт, посвященный Дню Победы

02.05.2025 15:00 с. Шехолан Акция «Белые журавли»

09.05.2025 12:00 У знака памяти 
с. Шехолан

Митинг «Мы помним»

09.05.2025 14:00 СДНТ с. Шехолан Праздничный концерт «Как он был от нас далёк»

10.05.2025 16:00 СДНТ с. Шехолан Вечер воспоминаний «О тех далёких днях войны»

05.05.2025 11.00 с. Доронинское Адресное поздравление детей войны, тружеников тыла. С Днем Победы
«Низкий вам поклон»

09.05.2025 11.00 Мемориал с. 
Доронинское

Митинг-реквием, посвященный 80 летию Победы «А память священна».

09.05.2025 11.30 Территория СДК 
с. Доронинское

Всероссийская акция «Сад памяти»

09.05.2025 12.00 СДК с. Доронинское Праздничный театрализованный концерт, посвященный Дню Победы «Это
наша Победа!»

09.05.2025 21.00 Площадь 
с. Доронинское

«Хроника войны» проекция.

06.05.2025 12.00 Содовое озеро Митинг. Возложение венков к могилам лётчиков

08.05.2025 12.00 с. Аблатуйский Бор Поздравление детей войны с праздником Победы на дому
09.05.2025 10.30 У обелиска 

с. Аблатуйский Бор
Митинг «Этих дней не смолкнет слава!»

09.05.2025 11.30 СДК с. Аблатуйский 
Бор

Концертная программа «Сквозь года звенит Победа!»

09.05.2025 14.00 с. Аблатукан Концертная программа «Сквозь года звенит Победа!»

08.05.2025 10:00 с. Арта Поздравление детей войны и тружеников тыла
09.05.2025 11:00 Памятный знак героям, 

павшим в годы ВОВ
Митинг

«Война. Победа. Память. Мы.»



с. Арта
09.05.2025 12:00 СДК с. Арта Литературно музыкальная композиция 

«Самый мирный день Победы»
09.05.2025 15:00 с. Арта Велопробег

«Мы помним, мы гордимся»
09.05.2025 17:00 Открытая площадка у 

СДК с. Арта
Спортивные соревнования 

«Рекорды Победы»
07.05.2025 С 10-00-13- 

ОС
с. Хадакта Очно. Поздравительная открытка «С днем Победы» для детей ВОВ

09.05.2025 9-30 Площадь СДК 
с. Хадакта

Акция «И песня тоже воевала»

09.05.2025 10-00 с. Хадакта Автопробег «Дорога Победы» 
Акция «Живые картины»

09.05.2025 11-20 Памятный знак 
с. Хадакта

Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто!»

09.05.2025 12-00 СДК с. Хадакта Праздничный концерт «Победный май»

09.05.2025 13-30 СДК с. Хадакта Акция «Письмо потомкам»

09.05.2025 21-00-23-00 СДК с. Хадакта Вечерняя программа «Музыка Победы»

09.05.2025 23-00 Площадь СДК 
с. Хадакта

Праздничный салют «Свет Памяти»

09.05.2025 10.30 с. Черемхово Автопробег «Маршрут Победы»
09.05.2025 11.00 Памятный знак 

с. Черемхово
Митинг «Чтобы помнили»

09.05.2025 11.30 СК с. Черемхово Концертная программа «Цветущий май»

09.05.2025 20.30 СК с. Черемхово Вечерняя программа «Под мирным небом»

03.05.2025. 11:00 СК с. Татаурово «За моим окном нет войны» конкурс рисунков для детей

09.05.2025 10:30 СК с. Татаурово Торжественный митинг -  «Память жива», посвященный Дню Победы



09.05.2025. 13:00 СК с. Татаурово Праздничный концерт -  «Под ярким салютом великой Победы!», 
посвященный Дню Победы

08.05.2025 10.00 СДК пгт. Дровяная Всероссийская акция «Герои нашего времени»

07.05.2025-
09.05.2025

13:00 СДК пгт. Дровяная Всероссийская акция «Цветы победы»

05.05.2025 14:00 с. Красная речка Выездной концерт вокального ансамбля «Ивушки»

07.05.2025 13:00 пгт. Дровяная Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны на дому

08.05.2025 12:00 пгт. Дровяная «Забег Победы», посвящённый 80-летней годовщине

08.05.2025 13:00 Стадион Дровянинской
с о т

Реконструкция боя «Взятие Рейхстага»

09.05.2025 8:00 пгт. Дровяная -  
с. Татаурово

Автопробег, посвящённый 80-летней годовщине

09.05.2025 12.00 Площадь СДК 
пгт. Дровяная

Шествие трудовых коллективов

09.05.2025 12:30 Площадь СДК 
пгт. Дровяная

Парад-реконструкция памятников ВОВ «Победа, застывшая в веках»

09.05.2025 13:00 Площадь СДК 
пгт. Дровяная

Торжественный митинг «Помните!»

09.05.2025 13:30 Парк Победы 
пгт. Дровяная

Церемония закрытия акции «Цветы Победы»

09.05.2025 15:00 Площадь СДК 
пгт. Дровяная.

Театрализованный концерт «Жизнь длинною в Победу»

09.05.2025 19:00 Пло щадь СДК 
пгт. Дровяная

Вечерний концерт «Звуки старой пластинки»

09.05.2025 22:00. Площадь СДК 
пгт. Дровяная

Праздничный салют

09.05.2025 13.20 Площадь СДК 
пгт. Дровяная

Шоу-дефиле военных костюмов «История русского мундира»

09.05.2025 14.00 Площадь СДК Площадка «Волонтёры Победы»



пгт. Дровяная
09.05.2025 17:00 СДК пгт. Дровяная Кинолекторий на тему Великой Отечественной войны

09.05.2025 Музей с. Улёты Мультимедийная фотовыставка: «Они приближали Победу»

09.05.2025 Музей с .Улёты Фотовыставка: «Они сражались за Родину»

09.05.2025 Музей с. Улёты Выставка «Реликвии войны».



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от « оь » мая 2025 года №

Смета на расходование денежных средств, 
направленных на поздравление ветеранов Великой Отечественной войны

№ Наименование Сумма (руб.)
1 Приобретение подарков для поздравления 

ветеранов Великой Отечественной войны 50 000
ИТОГО: 50 000


